[image: image1.emf]
КАШТАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

__ - сессия 2-го созыва ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ №____

от  _________ 2023 года
О внесении изменений в решение N109 от 12.10.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Каштановское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020  N248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 18.03.2023 N71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
КАШТАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвржденное решением Каштановского сельского совета от 12.10.2021 N109 следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 1 пункта 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.»
2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым http://kashtanovskoe-sp.ru/ в разделе Решения 2021.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2023 года.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Каштановского сельского

совета – глава администрации

Каштановского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым

      В.Э. Григорян